- 1 -

中共平利县委农村工作领导小组办公室文件
平农工办发〔2024〕30 号

中共平利县委农村工作领导小组办公室
关于下达 2024 年度第四批财政衔接推进乡村

振兴补助资金项目计划的通知

八仙镇、长安镇、广佛镇人民政府：

经研究决定，现将 2024 年度第四批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划下达给你们，并就相关事项通知如下：

一、项目安排情况。本次共下达 2024 年度第四批财政衔接

推进乡村振兴补助资金项目 9 个，总投资 380 万元。其中：用于

八仙镇龙门村产业项目 1 个，投资 20 万元；长安镇金沙河村产

业项目 1 个，投资 40 万元；广佛镇塘坊村等产业项目 7 个，投

资 320 万元。

二、加快项目建设。项目实施单位一是要合理编制项目实施

方案，做好项目实施前各项准备工作，严格按照财政衔接资金项

- 2 -

目管理办法，简化相关手续，确保所有项目按照建设期限顺利启

动实施；二是坚持资金支付与项目建设进度相挂勾，要定期对各

项目实施情况进行核查，根据项目建设进度分次分批拨付资金；

三是项目计划下达后，项目实施单位必须严格按照项目计划下达

建设内容组织实施，不得擅自变更项目建设地点和建设内容，如

有此类情况发生，将不予拨付项目资金，资金缺口由相关单位自

行负责，同时本年度不再安排其他项目资金。

三、严格落实公告公示制度。项目主管单位要主动通过政府

网站、微信公众号、镇村政务公开栏等形式，对项目名称、实施

地点、建设任务、补助标准、资金规模、实施期限、实施单位和

责任人、绩效目标、联农带农机制、12317 监督举报电话等信息

进行全面公告，接受群众和社会监督。并及时将资金及项目信息、

公告公示、验收决算、资金拨付等信息录入全国防返贫监测信息

系统。

四、加强资金项目绩效评价。项目建设单位要规范推动项目

资金全过程绩效管理，严格按照“一项目一档案”要求，规范收

集项目全流程档案资料，按要求于 9 月 25 日前将所涉项目实施

方案、绩效目标申报表报县财政局审核备案，县财政局要进一步

加强对资金使用、监管和成效的考核评价，重点考评资金精准使

用情况、项目建设进度、资金拨付进度、资金使用效果和公告公

示等情况，考核结果作为财政衔接推进乡村振兴补助资金分配的

依据。

- 3 -

（此页无正文）

附件：1.平利县 2024 年度第四批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划汇总表

2.平利县 2024 年度第四批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划明细表

中共平利县委农村工作领导小组办公室

2024 年 9 月 18 日

- 4 -

中共平利县委农村工作领导小组办公室 2024年 9月 18日印发

合计 财政资金 其他资金

总 计 9 380 380 0

1 八仙镇 1 20 20 0

2 长安镇 1 40 40 0

3 广佛镇 7 320 320 0

平利县2024年度第四批财政衔接推进乡村振兴
补助资金项目计划汇总表

投入资金（万元）

序号 项目实施单位
项目
个数

备注

镇 村 户 人 户 人

380 380 0 139 380 375 991

1 产业发展 加工业

八仙镇龙门村2024年中药

材代用茶生产加工以奖代

补项目

在龙门村建立中药材代用茶生产加工销售流水线1条，主要内

容为：增设中药材代用茶生产、加工、分装、销售设备5套，

电商运营配套设备1套。

2024年

11月-

2024年

12月

八仙镇 龙门村

八仙镇

人民政

府

农业农

村局
是 是 否 20 20 0 20 70 50 180

带农益农机制及绩效目标：1、收购周边农户中药材及

其他农产品，每年至少带动10户农户分别增收500元以

上。2、通过吸纳周边农户务工，每年至少带动10人分

别增收500元以上。3、每年至少组织2次种养殖技术及

电商销售技术技能培训会。备注：待业主年底完成既

定建设内容和带农益农绩效目标，并通过八仙镇人民

政府验收方可予以兑付奖补资金20万元。

2 产业发展
配套设施

项目

长安镇金沙河村鲁家梁子

产业园道路硬化项目

新修产业园道路硬化长1.5km,宽2.5m，厚0.15m，边沟1.5km，

安装涵管10处。

2024年

11月-

2024年

12月

长安镇
金沙河

村

长安镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 40 40 0 20 55 40 118

1.产权归属：项目建成后将资产移交给金沙河村集体

经济合作社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工

的方式带动当地群众。3.绩效目标：项目建设通过以

工代赈方式带动不低于20人劳务用工（其中脱贫劳动

力不低于5人），项目建成后促进农村种养殖业发展，

全村受益人口不低于40户118人，其中脱贫户不低于20

户55人。

3 产业发展 加工业
广佛镇塘坊村富硒粮油加

工厂房提升改项目
新建富硒粮油加工厂新建100平方米地面硬化，新建钢结构框架厂房

高7米、宽6米、长17米，含彩钢屋顶。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 塘坊村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 10 10 0 5 14 32 85

1.联农带农机制：该项目建成后资产归属塘坊村集体经济组

织，以资产入股形式提供经营主体使用并享受分红。本项目

通过劳务用工的方式带动当地群众。2.绩效目标：项目建设

通过以工代赈方式带动不低于15人劳务用工（其中脱贫劳动

力不低于5人），项目建成后促进全村富硒粮油加工。直接受

益人口不低于5户14人，其中脱贫户不低于15户41人。

4 产业发展 加工业
广佛镇塘坊村富硒茶叶加

工厂提升改造项目
改造升级茶叶生产线1条，配置茶叶揉捻机组1台，输送机3台，烘干

平台2台

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 塘坊村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 20 20 0 3 10 10 31

1.联农带农机制：该项目建成后资产归属塘坊村集体经济组

织，以资产入股形式提供经营主体使用并享受分红。本项目

通过劳务用工的方式带动当地群众。2.绩效目标：项目建成

后新增长期稳定就业岗位1个，临时就业岗15个。

5 产业发展
配套设施

项目

广佛镇塘坊村富硒粮油产

业路改造项目
六，七组富硒粮油产业路提升改造600米，宽3.5米、厚0.07米、混泥

土路肩。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 塘坊村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 20 20 0 24 58 45 93

1.产权归属：项目建成后将资产移交给塘坊村集体经济合作

社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工的方式带动当地

群众。3.绩效目标：项目建设通过以工代赈方式带动不低于

17人劳务用工（其中脱贫劳动力不低于5人），项目建成后促

进农村种养殖业发展，全村受益人口不低于45户93人，其中

脱贫户不低于26户68人。

6 产业发展
配套设施

项目

广佛镇秋河村富硒粮油产

业基础设施配套改造项目
修复富硒粮油产业园灌溉水渠300米，300水泥管12米，道路修复200

平方米。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 秋河村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 10 10 0 16 52 35 79

1.产权归属：项目建成后将资产移交给秋河村集体经济合作

社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工的方式带动当地

群众。3.绩效目标：项目建设通过以工代赈方式带动不低于

15人劳务用工（其中脱贫劳动力不低于4人），项目建成后促

进农村种养殖业发展，全村受益人口不低于35户79人，其中

脱贫户不低于6户13人。

7 产业发展
配套设施

项目

广佛镇广佛村产业基础设

施配套改造项目
富硒水稻产业园道路硬化200平方米，新修砂石路450米，护地挡墙

200米，毛石混泥土200米，勾缝600平方米。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 广佛村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 100 100 0 24 62 56 123

1.产权归属：项目建成后将资产移交给广佛村集体经济合作

社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工的方式带动当地

群众。3.绩效目标：项目建设通过以工代赈方式带动不低于

20人劳务用工（其中脱贫劳动力不低于6人），项目建成后促

进农村种养殖业发展，全村受益人口不低于56户123人，其中

脱贫户不低于23户62人。

8 产业发展
配套设施

项目

广佛村八组南大溪茶叶产

业基础设施配套项目
八组茶叶产业园护坡长350米，均高2.5米，预计1050立方米。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 广佛村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 60 60 0 5 14 32 85

1.产权归属：项目建成后将资产移交给广佛村集体经济合作

社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工的方式带动当地

群众。3.绩效目标：项目建设通过以工代赈方式带动不低于

12人劳务用工（其中脱贫劳动力不低于3人），项目建成后促

进农村种养殖业发展，全村受益人口不低于32户85人，其中

脱贫户不低于5户14人。

9 产业发展
配套设施

项目

广佛镇铁炉村四组茶园产

业基础设施配套项目
四组茶园道路硬化长1300米、宽3.5米，厚0.18米，路肩回填1180

米，路基开挖10000立方米，混泥土排水沟580米。

2024年

11月-

2024年

12月

广佛镇 铁炉村

广佛镇

人民政

府

农业农

村局
否 否 否 100 100 0 22 45 75 197

1.产权归属：项目建成后将资产移交给铁炉村集体经济合作

社。2.联农带农机制：本项目通过劳务用工的方式带动当地

群众。3.绩效目标：项目建设通过以工代赈方式带动不低于

15人劳务用工（其中脱贫劳动力不低于4人），项目建成后促

进农村种养殖业发展，全村受益人口不低于75户197人，其中

脱贫户不低于22户45人。

财政衔接

资金

其他资

金

绩效目标 备注
项目实施地点

直接受益脱贫人

口（含监测对

象）

受益总人口

平利县2024年度第四批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划明细表

投入资金（万元）

总计

序号 项目分类 项目类型 项目名称 建设内容及规模

建设期

限（起

止时

间）

项目实

施单位

行业主

管部门

脱贫

村

（是/

否）

重点

帮扶

镇

（是/

否）

重点

帮扶

村

（是/

否）

合计